Pedro Alexandre Gomes Ferreira, Presidente da Assembleia de Freguesia de Juncal, do Município de
Porto de Mós:
Torna público, em conformidade com o disposto da alínea b), do n.º1, do art.º 14.º da Lei 75/2013, de 12 de
Setembro, que se vai realizar uma Assembleia Ordinária no próximo dia 11 de Setembro de 2023, pelas
21:00h, na Sede da Junta de Freguesia, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto um - Apreciação, discussão e votação da Ata da sessão anterior (06/06/2023);
Ponto dois - 2ª Alteração do Mapa de Pessoal 2023;
Ponto três - Informação da transferência de documentação da Extinta Casa do Povo do Juncal para o
Arquivo Municipal;
Ponto quatro - Informação nos termos da alínea e) do n.º 2, do artigo 9.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de
Setembro, da atividade desenvolvida desde a última sessão da Assembleia de Freguesia e da situação
financeira da Freguesia;
Ponto cinco - Discussão de outros assuntos que a Assembleia julgue de interesse para a Freguesia.

    Para constar e devido efeitos, se torna público, este Edital e outros de igual teor,  que vão ser afixados à
porta da sede desta Autarquia, e noutros lugares do estilo na freguesia.

Juncal, 21 de agosto de 2023
O Presidente da Assembleia,

(Pedro Alexandre Gomes Ferreira)

Assembleia da Freguesia de Juncal
Edital

Freguesia de Juncal • Tel 244 471 091 • Rua dos Bombeiros, n.º 2, • 2480-375 Juncal • Email:geral@freguesia-juncal.pt